CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 402 / 2022

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal, João Carlos Krug, com cópia a Secretária de Assistência Social, Maria das Dores Zocal
Krug, solicitando que, urgentemente, seja providenciada a construção de mais habitações populares
em nosso Município. Reforçando a Indicação de nº 174/202, de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

Esta medida faz-se necessária para que a população carente de nosso município tenha acesso à
residência própria, proporcionando uma moradia popular com quarto, sala, banheiro e cozinha,
com toda a estrutura adequada para ser ampliada futuramente. Deste modo, tenho a confiança que a
presente Indicação, encontrará amparo junto ao Executivo, que está sempre preocupado e
comprometido com a garantia e efetividade dos direitos de nossa população buscando a melhoria
da qualidade de vida dos Sul-Chapadenses.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2022

M. C
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1647268806